
  1/3                                      

ZZááppiiss  čč..  33..22001188  zz  jjeeddnnáánníí  PP--ČČLLSS  

kkoonnaannééhhoo  ddnnee  66..  44..  22001188  vv  SSCC  NNyymmbbuurrkk  
 

přítomni: Ing. Zdeněk Horáček, Mgr. Hana Majarová, Bc. Jan Šípek, 

Mgr. Tereza Zahálková  

předsedova komise:  Ing. Ladislav Žák  

sekretariát:  Martina Macková 

omluveni:  Ing. Jaroslav Páník 

 

 Program: 

1. Hlasování předsednictva 

2. Zprávy ze sekretariátu 

3. Ekonomika 

4. Komise:  

 STK  

 TMK 

 Reprezentace, SCM 

 Komise mediální 

 Komise rozhodčích  

 Legislativní komise 

 Projekty ČLS 

5. Různé 

 

Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 15:00 hod. 

 

1. Hlasování předsednictva 

 
č.  datum důvod žádosti Horáček Páník Majarová Zahálková Šípek hlasů 

1 

2
6

.2
.2

0
1

8
 Úprava směrnice S09-Směrnice pro 

vypořádání cestovních náhrad. Návrh na 
navýšení limitu za nocležné na 700,- Kč 
tak, aby mohl být aplikován na proběhlé 
MČR žactva v Humpolci 23.2.-25.2. 

A
N

O
 1

.3
.2

0
1

8
 

A
N

O
 2

8
.2

.2
0

1
8

 

A
N

O
 2

8
.2

.2
0

1
8

 

A
N

O
 2

8
.2

.2
0

1
8

 

A
N

O
 2

7
.2

.2
0

1
8

 

5
 

2 

2
7

.2
.2

0
1

8
 

Schválení úpravy projektu Dary z loterií a 
forma přihlášky k projektu 2018. 

A
N

O
 5

.3
.2

0
1

8
 

A
N

O
 2

8
.2

.2
0

1
8

 

A
N

O
 2

8
.2

.2
0

1
8

 

A
N

O
 2

8
.2

.2
0

1
8

  

A
N

O
 2

7
.2

.2
0

1
8

 

 5
 

 

 

2. Zprávy ze sekretariátu svazu  

 Kongres WAE – předsednictvo odsouhlasilo účast předsedy svazu a Hany Majarové 

 Plénum ČOV – 18. 04. 2018 – zúčastní se předseda svazu 

 Pojištění majetku a odpovědnosti na rok 2018 je ve stejném rozsahu jako v roce 

2017 

 Svolání 36. VH ČUS na středu 20. 6. 2018 – zastupovat ČLS bude předseda svazu 

 Předsednictvo projednalo a doporučilo VS ČLS k přijetí klub Lukostřelba Klecany, z.s. 

do ČLS, přihláška splňuje všechny potřebné náležitosti 

 Předsednictvo projednalo žádost budoucích členů (9) členů klubu Lukostřelba Klecany, 

z.s. o výjimku z přestupního řádu ohledně termínu, předsednictvo souhlasí a 

doporučuje VS ČLS ke schválení 

 Předsednictvo projednalo a doporučilo VS ČLS k přijetí Lukostřelecký klub Phoenix 

Kostelec, z.s.  do ČLS, přihláška splňuje všechny potřebné náležitosti 

  



  2/3                                      

 Inventura majetku ČLS – předsednictvo jmenuje komisi ve složení předseda komise 

Martin Zahradník, Jaroslav Hron a Martina Macková. Inventura proběhne v dubnu 

2018 

 Předsednictvo odsouhlasilo znění Výroční zprávy ČLS 2017 k předložení na VS ČLS, 

příloha č. 1   

 Předsednictvo v poměru 3:1 (nesouhlasí Tereza Zahálková) odsouhlasilo pověření 

pořadatelství ME para lukostřelby 2018 klubu TJ ZP HALMA Plzeň ve spolupráci s 1.LK 

Plzeň 1935 a LK ARCUS Plzeň s tím, že hospodářský výsledek ME 2018 jde zcela za 

těmito pověřenými kluby. Současně předsednictvo doporučuje toto stanovisko dát 

k odsouhlasení VS ČLS 

 Předsednictvo odsouhlasilo Projekt k programu 1. grantu MHMP 2017-19 

LUKOSTŘELBA, Podpora trenérské práce, zlepšení podmínek pro činnost klubových 

trenérů dorostenecké a žákovské kategorie pražských lukostřeleckých oddílů. 

Podáním žádosti pověřilo paní Helenu Bauerovou, příloha č. 2   

 

3. Ekonomika 

 Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo návrh na rozdělení zisku hospodaření za rok 

2017 s doporučení na odsouhlasení VS ČLS, a to: 

o 300 tis. Kč použít v hospodaření svazu v roce 2018 (již v návrhu rozpočtu) 

o 340 tis. Kč použít po dobu 3 let na pronájem 9-ti místného automobilu pro 

účely STK (zabezpečení jednotlivých MČR) a reprezentace (výjezdy v rámci 

Evropy), s prioritou pro STK 

 Akceptace dotace z MŠMT byla provedena – REPRE, částka ve výši 2 005 000 Kč 

 Akceptace dotace z MŠMT byla provedena – TALENT, částka ve výši 2 308 000 Kč 

 Akceptace dotace z MŠMT bude provedena – VSA, částka ve výši 2 000 000 Kč 

 Akceptace dotace z MŠMT bude provedena – svaz, částka ve výši 2 785 000 Kč 

 

4. Komise ČLS 

 

STK  

 Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo návrh Ing. Kratochvíla na pravidla soutěže v 

lukostřeleckém biatlonu v ČLS od sezony 2018, státní reprezentaci řešit od roku 

2019, reprezentaci 2018 řešit individuálně. Předsednictvo rozhodlo o zřízení Komise 

lukostřeleckého biatlonu. 

 

TMK  

 Předsednictvo odsouhlasilo návrh na jmenování trenéra II. trenérské třídy pro Luďka 

Zimmera. 

 Informace o přípravě kurzu trenérů III. třídy, koná se v termínu 11/2018–02/2019 

 Informace o přípravě listopadového semináře trenérů, předjednána účast 

zahraničního trenéra. 

 Informace o konání prvního praktického semináře fyzio-fitness pro lukostřelbu, druhý 

proběhne v termínu 14.4.2018. 

 

Reprezentace, SCM 

 Informace o programu olympijské solidarity 2017-2020 

 Informace o postupovém klíči na OH 2020, příloha č. 3  

 Informace o YOG 2018 

 Předsednictvo schválilo návrh nominace na 2.kolo WC Antalye 2018, příloha č. 4  

 Předsednictvo odsouhlasilo příspěvek ve výši 5 000 Kč na 1. kolo v Shanghaii 2018 

z SCM pro Marii Horáčkovou, příloha č. 5 

 Rozpočet WAC 2. kolo Antalye 2018, předsednictvo odsouhlasilo, příloha č. 6   

 Předsednictvo odsouhlasilo návrh zahraničních závodů Radka Beránka pro zařazení do 

RD 2019, příloha č. 7 

 Informace o pořádání MS seniorů v srpnu 2018, Lausann, bude zpracován návrh na 

nominace, informace budou zveřejněny na webu ČLS. 

 



  3/3                                      

 

 

Komise mediální 

 Nové logo ČLS, předsednictvo doporučuje úpravu loga k projednání na VS ČLS, 

příloha č. 8 

 Předsednictvo odsouhlasilo návrh pravidel na hlasování v anketě „Lukostřelec roku 

2018“ a „Objev roku“ a „Trenér roku“, příloha č. 9 

 Informace o přípravách veřejných soutěží na výrobu videí ze sportovních akcí ČLS, 

předsednictvo odsouhlasilo pravidla pro veřejnou soutěž, příloha č. 10 

 

Komise rozhodčích  

 Žádost K. Reitmeier o příspěvek na cestu na WA Masters Champs, které se koná 

v Lausann, kam je WA nominována, bude řešeno po odsouhlasení rozpočtu ČLS pro 

rok 2018 

 Změna pravidel u rozstřelů na terčové lukostřelbě, která platí od 1. 4. 2018. Změna 

bude prezentována, jak na školení rozhodčích, tak na webu ČLS. Předsednictvo 

ukládá komisi rozhodčích neprodleně zapracovat změnu do pravidel a zveřejnit na 

webu ČLS 

 

Komise legislativní 

 Informace o semináři MŠMT k rejstříku sportů 

 Informace o přípravách změn legislativy ČLS  

 Informace o zavádění GDPR 

 

Projekty ČLS 

 „Dary z loterií“, přihlášky dány na vědomí do klubů, projekt bude projednán na VS 

ČLS 

 

5. Různé 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  květen 2018 Praha  

 Plánovaný termín VS ČLS:    27. 10. 2018 SC Nymburk 

 Termín oslavy 85. výročí založení ČLS  27. 10. 2018 SC Nymburk 

 

 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 21:00 hod.  

 

Zapsala Martina Macková 

 

Ing. Zdeněk Horáček   v.r. 

Ing. Zdeněk Horáček  

 

Mgr. Hana Majarová  

 

Bc. Jan Šípek  

 

Mgr. Tereza Zahálková 


